
PROCEDURY ORGANIZOWANIA 
I PRZEPROWADZANIA EGZAMINU 

MATURALNEGO 



PODSTAWA PRAWNA

1.Ustawa z dnia 7 września1991 r. o systemie oświaty

2. Rozporządzenie MEN z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania (…) 
egzaminu maturalnego

3. Rozporzadzenie MEN z dnia 20 marca 2020 r w sprawie 
sczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
(...) i zwalczaniem COVID-19

4. Komunikaty dyrektora CKE na dany rok szkolny

5. Informator o egzaminie maturalnym z poszczególnych 
przedmiotów 



Egzamin maturalny jest przeprowadzany na podstawie wymagań 
określonych  w podstawie programowej kształcenia ogólnego    

oraz sprawdza w jakim stopniu absolwent spełnia te wymagania. 

Egzamin maturalny jest przeprowadzany jeden raz w ciągu roku ,                                                    
w okresie od maja do września, w terminie:

-głównym, 

-dodatkowym

-poprawkowym, 

zgodnie z komunikatem Dyrektora 
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Egzamin maturalny zdawany jest 

w macierzystej szkole zdającego.



Absolwent, przystępując do egzaminu 

maturalnego, zdaje obowiązkowo w części ustnej:

a) język polski (egzamin bez określania poziomu),

b) język obcy nowożytny wybrany spośród języków: 

angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego,

niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego 

(egzamin bez określania poziomu).

Egzamin ustny z jezyka hiszpańskiego lub języka 
rosyjskiego będzie przeprowadzany  w szkole wskazanej 

przez dyrektora OKE ze względu na brak mozliwości 
powołania zespołu przedmiotowego.



Zdaje obowiązkowo w części pisemnej:

a) język polski na poziomie podstawowym,

b) matematykę na poziomie podstawowym,

c) język obcy nowożytny, ten sam, co w części 
ustnej, na poziomie podstawowym,

d) jeden egzamin z przedmiotu dodatkowego                             
na poziomie rozszerzonym (dla tego przedmiotu 
nie został ustalony próg zdawalności- ważne jest 

jedynie przystąpienie)



Absolwent może ponadto przystąpić w danym 
roku do egzaminu maturalnego z nie więcej                  

niż pięciu przedmiotów dodatkowych 

zdawanych na poziomie rozszerzonym :                                                   



a) z języka polskiego,

b) z matematyki,

c) z języka obcego nowożytnego

e) z biologii, chemii, filozofii, fizyki , geografii, historii, historii 
muzyki, historii sztuki, informatyki, języka łacińskiego i kultury 

antycznej, języka mniejszości etnicznej, wiedzy o społeczeństwie. 



Wybór przedmiotów zdawanych na egzaminie 
maturalnym nie jest zależny od typu szkoły,                  

do której uczęszczał absolwent, 
ani od przedmiotów nauczanych w tej szkole.



Osoba, która zamierza przystąpić do egzaminu 
maturalnego, składa przewodniczącemu zespołu

egzaminacyjnego (dyrektorowi szkoły), 

w terminie do 30 września roku szkolnego, 
w którym przystępuje do egzaminu, 

wstępną pisemną deklarację (załącznik 1a  do 
Informacji o sposobie organizacji i przeprowadzania 

egzaminu maturalnego w „Formule 2015” 
obowiązująca w roku szkolnym 2020/2021).



Termin złożenia deklaracji ostatecznej mija 7 lutego 
roku szkolnego, w którym zdający

zamierza przystąpić do egzaminu maturalnego.                         
Po tym terminie nie ma już możliwości

dokonywania zmian w deklaracji 
dotyczących wyboru przedmiotów

(z wyjątkiem laureatów i finalistów olimpiad 
przedmiotowych) .                                                                         

W przypadku niezłożenia deklaracji ostatecznej 
z dniem 8 lutego deklaracja

wstępna staje się deklaracją ostateczną.



Absolwenci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
w tym niepełnosprawni, niedostosowani

społecznie oraz zagrożeni niedostosowaniem społecznym,
mają prawo przystąpić do egzaminu

maturalnego w warunkach i formach określonych 
w Komunikacie Dyrektora Centralnej Komisji

Egzaminacyjnej z 20 sierpnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków i form

przeprowadzania egzaminu maturalnego w roku szkolnym 
2020/2021

publikowany na stronie internetowej CKE i stronie szkoły.                                                    
Za dostosowanie warunków 

i form przeprowadzenia egzaminu do potrzeb
absolwentów odpowiada przewodniczący 

zespołu egzaminacyjnego (dyrektor szkoły).



Laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych 
znajdujących się w wykazie na rok 2021,

ogłoszonym przez dyrektora CKE na stronie 
www.cke.edu.pl, są zwolnieni z egzaminu

maturalnego z danego przedmiotu na podstawie 
zaświadczenia stwierdzającego uzyskanie przez

ucznia tytułu odpowiednio laureata lub finalisty. 
Uprawnienie to

przysługuje laureatom i finalistom olimpiad 
przedmiotowych także wtedy, gdy przedmiot nie był

objęty szkolnym planem nauczania danej szkoły.



Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego (dyrektor 
szkoły) ogłasza 

szkolny harmonogram części
ustnej egzaminu dwa miesiące przed terminem 

rozpoczęcia części pisemnej egzaminu,
tj. do 4 marca 2021 r. 

Harmonogram części pisemnej ogłosił dyrektor CKE w 
komunikacie z dnia 20 sierpnia 2020 r.                                       

w sprawie harmonogramu przeprowadzania egzaminu 
maturalnego w 2021r.                                       



Zdający ma obowiązek zgłosić się na każdy 
egzamin w części ustnej i pisemnej punktualnie,

zgodnie z ogłoszonym harmonogramem.  

Na egzamin należy zgłosić się z dokumentem              
z aktualnym zdjęciem stwierdzającym tożsamość 
a w przypadku zdających skierowanych przez OKE 

do innej szkoły – również ze świadectwem 
ukończenia szkoły.



Zdający nie może wnosić do sali 

egzaminacyjnej- ani w części ustnej ,                            
ani w części pisemnej- żadnych urządzeń 

telekomunikacyjnych 

ani korzystać z nich w tej sali.



Zdający w trakcie części pisemnej egzaminu może 
korzystać wyłącznie z materiałów i przyborów

pomocniczych, których wykaz ogłosił dyrektor 
CKE 20 sierpnia 2020 r. w Komunikacie w 

sprawie materiałów i przyborów pomocniczych.                   
Zdający nie może wnosić do sali innych

materiałów i przyborów pomocniczych.



Stwierdzenie niesamodzielnego rozwiązywania 
zadań egzaminacyjnych przez zdającego albo

wniesienie przez zdającego do sali egzaminacyjnej 
urządzenia telekomunikacyjnego lub

materiałów i przyborów pomocniczych 
niewymienionych w wykazie ogłoszonym przez 

dyrektora CKE, lub korzystanie przez zdającego w sali 
egzaminacyjnej z urządzenia telekomunikacyjnego

lub niedopuszczonych do użytku materiałów 
i przyborów, albo zakłócanie przez zdającego

prawidłowego przebiegu części ustnej lub części 
pisemnej egzaminu maturalnego w sposób

utrudniający pracę pozostałym zdającym jest 
podstawą do unieważnienia egzaminu.



Niezdanie albo nieprzystąpienie do egzaminu 
maturalnego z przedmiotu lub przedmiotów

w części ustnej lub części pisemnej nie stanowi 
przeszkody w zdawaniu egzaminu maturalnego

z pozostałych przedmiotów.



Zdający zdał egzamin maturalny, jeżeli z każdego 
egzaminu obowiązkowego w części ustnej

i w części pisemnej otrzymał co najmniej 30% 
punktów możliwych do uzyskania oraz przystąpił 

do egzaminu w części pisemnej przynajmniej                   
z jednego przedmiotu dodatkowego.

Na zdanie egzaminu maturalnego nie mają 
wpływu wyniki egzaminów z przedmiotów 
zdawanych jako dodatkowe. Te egzaminy 

nie mają ustalonego progu zaliczenia.



Wyniki części ustnej egzaminu są ogłaszane przez 
przewodniczącego przedmiotowego zespołu

egzaminacyjnego w dniu egzaminu. 
Wyniki są ostateczne.

Wyniki części pisemnej egzaminu ustalone przez 
okręgową komisję egzaminacyjną są ostateczne.

OKE przekazuje je przewodniczącemu zespołu 
egzaminacyjnego w terminie ustalonym przez

Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej-
5 lipca 2021 r.



Zdający, który zdał egzamin maturalny, otrzymuje 
świadectwo dojrzałości i jego odpis wydane

przez OKE. Świadectwa i odpisy 
są przekazywane absolwentom, 

za potwierdzeniem odbioru,

w szkole macierzystej. 

Na świadectwie dojrzałości odnotowane 
są wyniki uzyskane z egzaminów z każdego 

przedmiotu zdawanego w części ustnej 
oraz w części pisemnej                                                        

( w procentach i na skali centylowej).



Jeżeli zdający uzna, że w trakcie egzaminu maturalnego 
zostały naruszone przepisy dotyczące

jego przeprowadzania, może, w terminie 2 dni roboczych 
od daty egzaminu maturalnego w części

ustnej lub pisemnej z danego przedmiotu, zgłosić 
pisemnie zastrzeżenie do dyrektora OKE.

Zastrzeżenie musi zawierać dokładny opis zaistniałej 
sytuacji będącej naruszeniem przepisów.



Dyrektor OKE rozpatruje zastrzeżenie w terminie 
7 dni od daty jego otrzymania. W razie

stwierdzenia naruszenia przepisów, dyrektor komisji 
okręgowej, w porozumieniu z dyrektorem

Komisji Centralnej, może unieważnić dany egzamin 
w stosunku do wszystkich zdających albo

zdających w jednej szkole lub sali, a także w stosunku 
do poszczególnych zdających i zarządzić jego 

ponowne przeprowadzenie. 
Rozstrzygnięcie dyrektora OKE jest ostateczne. 

Nowy termin egzaminu ustala dyrektor CKE.



Zdający ma prawo, w szczególnych przypadkach 
losowych lub zdrowotnych uniemożliwiających

przystąpienie zgodnie z harmonogramem 
do części ustnej lub pisemnej egzaminu z danego

przedmiotu lub przedmiotów, zdawać egzamin                
w terminie dodatkowym (1-16 czerwca 2021 r.)



Do egzaminu maturalnego w terminie poprawkowym może 
przystąpić absolwent, który: przystąpił do wszystkich 

egzaminów z przedmiotów obowiązkowych w maju/czerwcu

w części ustnej i pisemnej, przystąpił do co najmniej jednego 
przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym

(egzamin ten nie został mu unieważniony) i nie zdał wyłącznie 
jednego egzaminu obowiązkowego w części ustnej lub 

pisemnie. 

W terminie 7 dni od daty ogłoszenia wyników egzaminu                        
(nie później niż 12lipca 2021 r.) złożył do dyrektora szkoły             

pisemne oświadczenie o ponownym przystąpieniu 
do egzaminu z danego  przedmiotu,                                                  

zgodnie z deklaracją ostateczną.



Ponowny egzamin maturalny (egzamin w terminie 
poprawkowym) jest przeprowadzany                                 

w sierpniu 2020 r., w terminie ustalonym przez 
dyrektora CKE- 24 sierpnia 2021 r. (część pisemna)
Egzamin w terminie poprawkowym w części ustnej 

jest przeprowadzany w  szkole zdającego                              
w terminie między 23 a 24 sierpnia 2021 r.               

(decyzje podejmuje dyrektor szkoły)



Dodatkowe informacje :

1.Zdający , który jest chory może korzystać
w trakcie trwania egzaminu maturalnego
ze sprzętu medycznego i leków koniecznych
ze względu na chorobę.

2 Zdający może wnieść na sale egzaminacyjną
małą butelkę wody. Podczas pracy z arkuszem
egzaminacyjnym butelka powinna stać
na podłodze przy nodze stolika, aby zdający
przypadkowo nie zalał materiałów
egzaminacyjnych.



3. Absolwent ma prawo wglądu do sprawdzonej
ocenionej swojej pracy egzaminacyjnej,
w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora
OKE, w ciągu 6 miesięcy od dnia wydania przez
OKE świadectw dojrzałości (do 4 stycznia 2022r.)
Wniosek o wgląd do pracy egzaminacyjnej składa
się do dyrektora OKE.
4.Absolwent może zwrócić się z wnioskiem o
weryfikację sumy punktów z egzaminu. Wniosek
składa do dyrektora OKE w terminie 2 dni
od dnia dokonania wglądu.



Kolegium Arbitrażu Egzaminacyjnego

Od 1 stycznia 2017 r. weszły w życie przepisy 
dotyczące                                                              

Kolegium Arbitrażu Egzaminacyjnego. 

Absolwent może wnieść odwołanie od wyniku
weryfikacji sumy punktów z części pisemnej
egzaminu za pośrednictwem dyrektora OKE
w terminie 7 dni od dnia otrzymania
informacji o wyniku weryfikacji sumy punktów.



Zmiany od 2021 r
1. Do egzaminu maturalnego pisemnego z języka 
polskiego będa przygotowne dwa odrębne 
arkusze zawierające odpowiednio tekst i 
wypracowanie.

2. W części ustnej to członkowie zespołu 
przedmiotowego będą losować numer zadania 
podczas egzaminu dla każdego zdajacego. 
Zdająccy nie mogą osobiście losować 
wydrukowanych zadań ani numerów zadań.



Opłata za egzamin maturalny

1. Egzamin maturalny z każdego przedmiotu obowiązkowego                                                  
i przedmiotu dodatkowego na danym poziomie, zarówno                                                  
w części ustnej, jak i w części pisemnej, jest odpłatny dla:                                 

a. absolwentów, którzy po raz trzeci i kolejny przystępują                                                  
do egzaminu maturalnego z tego samego przedmiotu obowiązkowego lub 
z tego samego przedmiotu dodatkowego  oraz dla 

b. absolwentów, którzy przystępują do egzaminu maturalnego z tego samego 
przedmiotu dodatkowego, który w poprzednim roku lub w poprzednich 
latach zgłaszali w deklaracji, ale nie przystąpili do egzaminu maturalnego                        
z tego przedmiotu. 

2. „Kolejny raz”, o którym mowa w pkt 1 oznacza „kolejny rok”. 
3. Niewniesienie opłaty w terminie 1 stycznia 2021 r. – 7 marca 2021 r. 

skutkuje brakiem możliwości przystąpienia do tego egzaminu.  



Dziękujemy za uwagę!

Dyrekcja szkoły.


